



№ 865

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

№865 від 28.08.2025

СХВАЛЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
28 серпня 2025 року № 865

ПРОГНОЗ бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки (1152810000) (код бюджету)

I. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА

Прогноз бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до діючого Податкового та Бюджетного кодексів України та інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Прогноз місцевого бюджету є документом середньострокового бюджетного планування, що визначає показники місцевого бюджету на середньостроковий період і є основою для складання проєкту бюджету Кропивницької міської територіальної громади.

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень статей 75¹, 75² Бюджетного кодексу України, Бюджетної декларації на 2026–2028 роки та основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774, з урахуванням пріоритетних напрямів Стратегії розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року та Плану заходів на 2025–2027 роки з її реалізації, затвердженої рішенням Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2335, основних показників економічного і соціального розвитку, визначених у Програмі економічного і соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки (Програма відновлення), затвердженій рішенням Кропивницької міської ради від 27 лютого 2024 року № 1829 (зі змінами), і місцевих галузевих програм на відповідний період, затверджених міською радою.

Мета Прогнозу полягає у формуванні послідовної та передбачуваної бюджетної політики на рівні громади шляхом створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету в середньостроковій перспективі, що сприяє сталому економічному та соціальному розвитку громади.

Прогноз складений з урахуванням Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23 травня 2025 року № 271, Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо складання місцевих бюджетів на середньострокову перспективу, затверджених



наказом Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 (зі змінами), з використанням автоматизованої інформаційно-аналітичної системи «LOGICA».

Прогноз закладає підґрунтя для формування проекту бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026 рік і містить загальні орієнтири щодо доходів, витрат та інших важливих показників.

Показники Прогнозу є орієнтирами бюджетної політики Кропивницької міської територіальної громади у середньостроковому періоді для збалансування напрямів політики розвитку з можливостями бюджету громади.

Основними завданнями Прогнозу для досягнення його мети є:

визначення обсягу ресурсів бюджету територіальної громади на середньострокову перспективу та їх концентрації на виконанні пріоритетних цілей і завдань;

підвищення рівня доступності та якості публічних послуг;

забезпечення комфортності проживання мешканців громади;

запровадження енергоефективних заходів в бюджетних установах і закладах;

забезпечення фінансування публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, залучення інвестицій в економіку громади;

підвищення результативності та ефективності видатків бюджету з дотриманням рівних гендерних прав під час розподілу видатків головними розпорядниками за бюджетними програмами;

підвищення прозорості бюджетного процесу;

підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу та застосування дієвих методів контролю та економії бюджетних коштів.

Прогноз містить цілі державної, регіональної та місцевої політик у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечують головні розпорядники коштів бюджету міської територіальної громади, та показники їх досягнення на 2026–2028 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання кредитів.

У зв'язку з впровадженням в Україні реформи управління публічними інвестиціями у показниках Прогнозу враховані зміни до бюджетного законодавства, що стосуються публічних інвестицій, публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій.

Прогнозованість бюджету дозволить:

реалізувати цілі державної, регіональної та місцевої політик, місцевого розвитку, включаючи покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання жителів громади;

забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики шляхом використання програмно-цільового методу при плануванні та виконанні бюджету;

впровадити соціальні стандарти та вжити дієвих заходів щодо трансформування мережі бюджетних установ в установи нового типу, які спроможні надавати якісні послуги на рівні Європейських стандартів.

На виконання бюджету протягом 2026–2028 років можуть вплинути фінансові ризики, спричинені змінами у макроекономічному середовищі, зокрема, пов'язані з дією воєнного стану, зростанням цін на енергоносії, підвищенням рівня інфляції, погіршенням результатів діяльності підприємств міста в умовах воєнного стану тощо.

З метою мінімізації впливу ризиків на показники бюджету територіальної громади протягом 2026–2028 років розроблятимуться та впроваджуватимуться заходи, спрямовані на збільшення надходжень до бюджету, покращення адміністрування податків і зборів, зниження частки тіньової економіки, оптимізацію витрат, з енергоощадження, залучення грантів та кредитів міжнародних фінансових організацій, підвищення інвестиційної привабливості громади.

Прогноз включає основні прогностичні показники економічного і соціального розвитку та показники доходів, витрат, фінансування бюджету, міжбюджетних відносин, обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, викладених в текстовій частині та додатках 1–11, які є невід'ємною складовою частиною цього Прогнозу (додатки 4, 5, 8 не містять показників). Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності на середньостроковий період, місцевих цільових програм та формування показників проєкту бюджету міської територіальної громади на 2026 рік.

II. ОСНОВНІ ПРОГНОЗНІ ПОКАЗНИКИ ЕКОНОМІЧНОГО ТА СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ

Показники економічного і соціального розвитку Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки

Найменування показника, одиниця виміру	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
Обсяг реалізованої промислової продукції по обліковому колу підприємств, млрд грн	31,5	32,7	33,8	34,9	36,0
Фонд оплати праці найманих працівників, млрд грн (без фонду оплати праці з грошового забезпечення військовослужбовців)	12,6	14,7	15,5	16,6	17,3
Розмір середньомісячної заробітної плати штатних працівників, тис. грн	16,9	19,5	20,5	21,9	22,7
Темпи зростання середньо-місячної заробітної плати штатних працівників, % до попереднього року	106,2	106,0	105,0	106,8	103,6
Індекс споживчих цін, % до грудня попереднього року	112,0	109,5	108,6	105,9	105,3
Працевлаштування громадян на нові робочі місця, осіб	1 200	1 300	1 300	1 300	1 300

Наведені прогнозні макропоказники на 2026–2028 роки, розраховані в умовах високої невизначеності при постійних змінах зовнішніх та внутрішніх умов економічного розвитку, є поточною оцінкою і з урахуванням значної мінливості соціально-економічної ситуації можуть бути уточнені та переглянуті як у бік покращення, так і у бік погіршення.

III. ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ БЮДЖЕТУ

Загальні показники надходжень до бюджету та граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років середньострокового періоду наведені у додатку 1 до Прогнозу.

Прогнозні показники бюджету збалансовані за надходженнями та витратами і визначені з урахуванням макропоказників, що відображають найбільш вірогідний сценарій розвитку економіки з урахуванням поточної економічної ситуації.

Також враховані показники доходів, визначені прогнозом бюджету Кропивницької міської територіальної громади, схваленим у попередньому бюджетному періоді. Відхилення показників прогнозу на 2026–2028 роки від показників, визначених на відповідні бюджетні періоди прогнозом, схваленим у попередньому бюджетному періоді, пояснюється:

прогнозним ростом соціальних стандартів (мінімальна заробітна плата, прожитковий мінімум), які враховуються при прогнозному розрахунку податків і зборів;

збільшення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та пальне; доведенням на 2026–2028 роки показників міжбюджетних трансфертів.

Обсяг ресурсу бюджету Кропивницької міської територіальної громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) прогнозується на 2026 рік – 3 180,7 млн грн, на 2027 рік – 4 113,3 млн грн та на 2028 рік – 4 352,0 млн грн. Середньорічний темп росту надходжень та витрат складає 7,1 %.

У додатку 10 до Бюджетної Декларації на 2026–2028 роки запропоновано розподіл між місцевими бюджетами освітньої субвенції, а також цільової субвенції на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції, яка розподілена департаментом фінансів обласної військової адміністрації.

На основі нововведень до бюджетного законодавства в частині публічних інвестицій, метою яких є створення прозорої єдиної системи управління публічними інвестиціями на всіх рівнях влади, в прогноз бюджету громади включено секторальний розподіл обсягу публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій громади (Додаток 9).

IV. ПОКАЗНИКИ ДОХОДІВ БЮДЖЕТУ

З метою розширення податкової бази та залучення додаткових надходжень до бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання:

сприяння розвитку бюджетоутворюючих підприємств, розширенню діючих виробничих потужностей, збільшенню виробництва продукції;

створення сприятливих умов для стабільної та ефективної роботи суб'єктів підприємницької діяльності, поліпшення бізнес-клімату;

поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення інвестиційних ресурсів та задіяння земельного потенціалу громади.

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні заходи:

проведення роз'яснювальної роботи серед населення через засоби масової інформації щодо соціального значення легалізації праці та заробітної плати, дотримання норм законодавства в частині оплати праці у розмірі не менше мінімальної заробітної плати, обов'язкового декларування доходів та сплати податків. Очікуваний результат – підвищення рівня зайнятості та соціального забезпечення населення, зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб;

організація реєстрації фізичних осіб-підприємців у доступній формі та у найкоротші терміни, що очікувано розширить сфери діяльності малого бізнесу, збільшить надходження єдиного податку;

інвентаризація земельних ділянок, перегляд укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України, що забезпечить збільшення надходжень плати за землю;

проведення претензійно-позовної роботи щодо зменшення податкового боргу платників податків до бюджету.

Прогнозні показники дохідної частини бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки розраховано на основі даних Головного управління ДПС у Кіровоградській області з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, показників державних соціальних стандартів, рішень міської ради про встановлення місцевих податків і зборів та їх ставок, із застосуванням відповідних нормативів зарахування податків, а також поточного виконання бюджету. Показники доходів бюджету громади наведені в додатку 2 до Прогнозу.

У показниках дохідної частини на середньостроковий період враховано: відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів міських територіальних громад;

спрямування податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців у 2026 році – до державного бюджету, у 2027–2028 роках – до загального фонду місцевих бюджетів;

поступове наближення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та пальне до рівня, передбаченого директивами ЄС.

Основним джерелом доходів бюджету громади на 2026–2028 роки залишається податок на доходи фізичних осіб. Як і в попередні періоди, найбільшу питому вагу у надходженнях податку на доходи фізичних осіб займає податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами із доходів платника податку у вигляді заробітної плати. Прогнозні надходження податку на доходи фізичних осіб розраховано з урахуванням положень Податкового та Бюджетного кодексів України, прогнозного обсягу фонду оплати праці, рівня середньої заробітної плати, бази та ставок оподаткування доходів фізичних осіб. Середньорічний темп зростання податку на доходи фізичних осіб прогнозується на рівні 8,0 % (у співставних умовах).

Обсяг єдиного податку на 2026–2028 роки розраховано з урахуванням рішення Кропивницької міської ради від 08 липня 2021 року № 551, яким встановлено ставки єдиного податку для платників І групи у розмірі 10% від прожиткового мінімуму, для платників II групи – 15% від мінімальної заробітної плати, з урахуванням положень Податкового кодексу України, кількості платників. Зростання надходжень єдиного податку прогнозується у 2026 році – на 12,8%, у 2027 році – на 5,7 % та у 2028 році – на 5,5 %.

Прогнозний розрахунок плати за землю на 2026–2028 роки проведено за підсумками фактичних надходжень, за ставками, визначеними рішеннями міської ради, щодо земельного податку, орендної плати, з урахуванням перегляду договорів оренди земельних ділянок в частині збільшення розміру орендної плати, поновлення строку дії договорів оренди, зменшення податкового боргу. Темпи росту плати за землю прогнозуються на рівні 103,1%. Також, за окремим видом доходів планується зарахування коштів за результатами прийняття рішень про встановлення факту користування земельною ділянкою без оформлення правовстановлюючих документів.

Розрахунок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2026–2028 роки проведено у розрізі об'єктів житлової та комерційної нерухомості, фізичних і юридичних осіб, з урахуванням ставок податку, які встановлені рішенням Кропивницької міської ради від 04 липня 2024 року № 2058. Темпи зростання податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, прогнозуються у середньому на 14,0 %.

Прогнозні надходження акцизного податку на 2026–2028 роки розраховані виходячи із змін до податкового законодавства щодо поступового підвищення ставок акцизного податку і наближення їх до рівня ЄС, розширення бази оподаткування. Надходження акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів передбачають зарахування до місцевого бюджету за ставкою 5 % надходжень від реалізації підакцизних товарів (пива, алкогольних напоїв), в частині реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, зараховується до бюджетів місцевого самоврядування автоматично

відповідно до часток, що визначаються щомісячно, як співвідношення вартості реалізованих підакцизних товарів на відповідній території до загальної вартості в цілому по Україні. Крім того, до бюджетів територіальних громад відповідно до вимог діючого законодавства зараховується 13,44 відсотка акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України пального. Зростання акцизного податку прогнозується на 5,8 %.

З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, динаміки зростання бази оподаткування, впровадження послідовної та передбачуваної податкової політики на території Кропивницької міської територіальної громади в середньостроковому періоді загальні показники доходів зростуть, що дозволить забезпечити середньорічний приріст доходів бюджету в середньому на 7,4 %.

З метою сприяння розвитку господарського потенціалу суб'єктів господарювання (комунальних підприємств) та малого і середнього бізнесу рішеннями міської ради надані пільги фізичним та юридичним особам зі сплати земельного податку (рішення від 19 грудня 2023 року № 1810) та зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, (рішення від 04 липня 2024 року № 2058). Прогнозні втрати бюджету міської територіальної громади внаслідок наданих пільг зі сплати місцевих податків та зборів щорічно розрахунково становитимуть 11,1 млн грн, у тому числі по земельному податку – 10,2 млн грн, податку на нерухоме майно – 0,9 млн грн.

V. ПОКАЗНИКИ ФІНАНСУВАННЯ БЮДЖЕТУ, ПОКАЗНИКИ МІСЦЕВОГО БОРГУ, ПОКАЗНИКИ НАДАННЯ МІСЦЕВИХ ГАРАНТІЙ, ОБСЯГУ ГАРАНТІЙНИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ ТА ГАРАНТОВАНОГО ГРОМАДОЮ БОРГУ

Показники фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки наведені у додатку 3 до Прогнозу та спрямовані на забезпечення фінансовим ресурсом заходів на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, визначених середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади:

(грн)			
Найменування показника	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Фінансування за активними операціями, за рахунок передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду), у тому числі:			



Загальний фонд	-208 400 000	-176 837 000	-21 475 000
Спеціальний фонд	208 400 000	176 837 000	21 475 000

В умовах довготривалого воєнного стану та дефіциту власного фінансового ресурсу на реалізацію пріоритетних публічних інвестиційних проєктів та програм громади Кропивницька міська рада розглядає можливість залучення додаткових джерел фінансування як внутрішніх (кредит/позика від національних банківських установ), так і зовнішніх (довгострокові пільгові кредити від іноземних держав, іноземних фінансових установ і міжнародних фінансових організацій).

VI. ПОКАЗНИКИ ВИДАТКІВ БЮДЖЕТУ ТА НАДАННЯ КРЕДИТІВ БЮДЖЕТУ

Під час формування видаткової частини бюджету Кропивницької міської територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної, регіональної та місцевої політик в межах ресурсних можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, на підвищення якості надання освітніх та соціальних послуг із забезпеченням формування інклюзивного, безбар'єрного та безпечного середовища.

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки відображені на підставі поданих головними розпорядниками коштів пропозицій до Прогнозу, а саме:

граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів – додаток 6;

граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету – додаток 7.

В процесі формування видаткової частини бюджету на 2026–2028 роки враховані прогнозні розміри зростання мінімальної заробітної плати з 01 січня 2026 року – 8 688 грн, з 01 січня 2027 року – 9 374 грн, з 01 січня 2028 року – 10 059 грн. Оплата праці працівників бюджетної сфери здійснюватиметься на основі посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 01 січня 2026 року – 3 470 грн, з 01 січня 2027 року – 3 744 грн, з 01 січня 2028 року – 4 018 грн.

Видатки бюджету Кропивницької міської територіальної громади (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) на середньостроковий період визначені на 2026 рік – 3 743,8 млн грн, на 2027 рік – 4 720,8 млн грн, на 2028 рік – 5 004,0 млн грн.

У першу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу бюджету враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які



споживаються бюджетними установами та некомерційними підприємствами охорони здоров'я.

Враховані обсяги видатків необхідні також для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери та пристосування їх до реалій воєнного часу, надання соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, учасників бойових дій, ветеранів та членів їх сімей, підтримки в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства, інших об'єктів інфраструктури міста, впровадження заходів з енергозбереження (енергоефективності), виконання в межах фінансових можливостей міських цільових (комплексних) програм.

ОСВІТА

Цілі державної, регіональної та місцевої політик у сфері освіти реалізуються з метою створення належних умов для здобуття формальної освіти на всіх рівнях, а саме дошкільної, загальної середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної), такими головними розпорядниками бюджетних коштів як управління освіти, управління культури і туризму, управління молоді та спорту, та у середньостроковій перспективі будуть направлені на:

забезпечення діяльності оптимальної та ефективної мережі закладів, яка відповідає потребам громади в дошкільній, загальній, позашкільній, професійно-технічній освіті на рівні Європейських стандартів;

забезпечення обов'язкових безпечних та нешкідливих умов у закладах освіти;

підвищення якості навчання для дітей з особливими освітніми потребами;

забезпечення архітектурної доступності закладів освіти;

удосконалення та впровадження єдиних підходів для організації дистанційного навчання з оновленням комп'ютерного забезпечення закладів освіти та із забезпеченням навчання цифрової грамотності педагогічних працівників.

Гендерні аспекти в галузі освіти бюджету громади враховують рівні можливості та усунення дискримінації за статевою ознакою у навчальному процесі та професійній діяльності, пов'язаній з освітою. Це передбачає врахування гендерних особливостей та потреб вихованців, учнів і студентів, а також забезпечення рівного доступу до освіти та кар'єрного зростання для жінок та чоловіків. Так, в закладах дошкільної освіти міста зареєстровано 7 072 вихованця, з них 51% хлопців, в закладах загальної середньої освіти міста здобувають освіту 24 950 учнів, з них 52% хлопців, та із 1 785 педагогічних працівників в закладах загальної середньої освіти працює 11% чоловіків. Із загальної кількості закладів 79% будівель обладнані пандусами або мають вільний доступ (без сходів) до приміщень.

Основні результати, яких планується досягти:

створення сучасного освітнього середовища;



забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної) освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій;

сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів – до професійного розвитку;

надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей.

На реалізацію запланованих цілей та результатів прогнозом бюджету громади на галузь «Освіта» заплановано в 2026 році – 1 781,4 млн грн, 2027 році – 2 294,0 млн грн, 2028 році – 2 429,7 млн грн.

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу освітніх закладів, яка включає 38 закладів дошкільної освіти, 39 установ загальної середньої освіти, 5 установ позашкільної освіти, 5 професійних (професійно-технічних) закладів, 6 мистецьких шкіл, 3 інклюзивно-ресурсних центри та 1 дитячий будинок.

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

У контексті збройної агресії російської федерації проти України та її наслідків, система охорони здоров'я зазнала значного навантаження та змін, які вимагають адаптації до нових викликів. З метою підвищення ефективності використання бюджетних ресурсів та забезпечення доступу до якісних медичних послуг для всіх мешканців громади, планування потреб галузі охорони здоров'я на середньострокову перспективу здійснюється відповідно до реальних потреб населення.

Особливу увагу при формуванні бюджетної пропозиції приділено питанням забезпечення вразливих груп населення.

У середньостроковій перспективі заходи з реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я базуватимуться на:

визначенні пріоритетності медичних послуг відповідно до реальних потреб населення у воєнний і повоєнний період, зокрема розвитку реабілітаційних послуг, послуг психологічної допомоги тощо;

потребах у межах кожного госпітального округу (з урахуванням кластерності закладів);

первинній медичній допомозі та амбулаторному лікуванні, профілактиці; підвищенні доступності лікарських засобів, продуктів лікувального харчування для запобігання ускладненням захворювань та медичних виробів для покращення якості життя;

підвищенні якості надання медичної допомоги пацієнтам.

Граничний обсяг видатків по галузі охорони здоров'я (на 2026 рік – 77,0 млн грн, 2027 рік – 101,5 млн грн, 2028 рік – 108,2 млн грн) направлено на реалізацію наступних бюджетних програм:

КПКВ 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» – медичну допомогу надають 3 лікарні (КНП «Центральна міська лікарня» Кропивницької міської ради», КНП «Міська лікарня швидкої медичної допомоги» Кропивницької міської ради» та КНП «Дитяча міська лікарня» Кропивницької міської ради»);

КПКВ 2080 «Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню» – амбулаторна допомога надається КНП «Поліклінічне об'єднання» Кропивницької міської ради»;

КПКВ 2110 «Первинна медична допомога населенню» надається 3-ма закладами (КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1 м.Кропивницького» Кропивницької міської ради», КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2 м. Кропивницького» Кропивницької міської ради», КНП «Амбулаторія загальної практики – сімейної медицини» Кропивницької міської ради»).

Основні результати, яких планується досягти:

покращення стану здоров'я населення громади;

покращення рівня медичного обслуговування населення, з урахуванням їхніх фізичних та психоемоційних потреб;

розширення спектру соціально чутливих послуг, які передбачають індивідуальний підхід до кожної цільової групи (в т.ч. людей з інвалідністю, ВПО, сімей загиблих);

зменшення бар'єрів у доступі до медичних послуг, зокрема для жінок з дітьми, осіб похилого віку, пацієнтів з хронічними захворюваннями, осіб з інвалідністю;

оптимізація витрат через профілактичні заходи, лікування на первинному рівні та амбулаторної допомоги.

Усі заходи спрямовані на досягнення основної мети – забезпечення універсального доступу до медичних послуг для всіх мешканців громади, незалежно від статі, віку, стану здоров'я, соціального статусу чи місця проживання.

Гендерні аспекти в галузі охорони здоров'я враховують принципи гендерної рівності та рівного доступу до медичних послуг для різних соціальних груп населення. Це передбачає забезпечення безоплатними лікарськими засобами, харчуванням, зубопротезуванням та стоматологічним лікуванням пільгових категорій населення, надання стаціонарної та амбулаторної медичної допомоги ветеранам та ветеранкам війни, членам їх сімей, забезпечення осіб та дітей з інвалідністю медичними виробами. Так, у 2024 році в медичних закладах міста проліковано у стаціонарах 34 848 хворих, з них 1320 ветеранів війни та членів їх сімей, 153 675 пацієнтів отримали первинну медико-санітарну допомогу, з них 56,4 % жінок, лікарські засоби на пільгових умовах отримали 633 особи, з них 64 % чоловіків та 36 % жінок (22 % – ветерани та ветеранки війни), 1 485 пільговим категоріям осіб надана стоматологічна допомога, з них 54 % чоловіків.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Основними цілями реалізації державної, регіональної та місцевої політик у сфері соціального захисту та соціального забезпечення на 2026–2028 роки є розширення та удосконалення системи надання доступних та якісних соціальних послуг з урахуванням гендерного підходу, забезпечення їх цифровізації, створення сприятливих умов для ефективної адаптації та соціально-економічної інтеграції ветеранів війни та їх сімей, внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих груп населення, забезпечення доступності психологічної допомоги та реабілітації осіб, які звільняються з військової служби з числа ветеранів війни, осіб, постраждалих від бойових дій.

Прогнозні граничні показники бюджету Кропивницької міської територіальної громади по видатках на фінансування галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» на 2026–2028 роки реалізуються наступними головними розпорядниками коштів: департаментом соціальної політики, департаментом з питань економічного розвитку, Головним управлінням житлово-комунального господарства, управлінням транспорту та зв'язку, управлінням молоді та спорту, управлінням з питань захисту прав дітей та виконавчим комітетом міської ради.

За рахунок коштів бюджету міської територіальної громади у середньостроковому періоді заплановано утримувати 9 установ та закладів соціального захисту (територіальний центр соціального обслуговування, центр комплексної реабілітації та надання соціальних послуг для осіб з інвалідністю, центр соціальних служб, до складу якого входить служба із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, соціальний гуртожиток для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, центр обліку та тимчасового перебування бездомних осіб, притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, об'єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання, два соціальні гуртожитки для внутрішньо переміщених осіб).

Крім того, на 2026–2028 роки плануються видатки на реалізацію міських програм соціального захисту та соціальної підтримки окремих категорій населення міста, комплексної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, розвитку молодіжної і сімейної політики.

На реалізацію запланованих цілей та завдань прогнозом бюджету громади на галузь соціального захисту та соціального забезпечення заплановано в 2026 році – 341,5 млн грн, 2027 році – 475,8 млн грн, 2028 році – 488,3 млн грн.

Завданнями на 2026–2028 роки є:

забезпечення максимальної адресності та наближеності надання відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує;

прозорість та доступність в отриманні соціальної підтримки;

здійснення заходів для переходу від військової служби до цивільного життя;

забезпечення захисту прав дитини, у тому числі шляхом розвитку сімейних та інших форм виховання дітей, наближених до сімейних;



забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа;

забезпечення житлом окремих категорій громадян (учасників бойових дій та членів сімей загиблих учасників бойових дій);

удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі.

Основні результати, яких планується досягти:

охоплення соціальним захистом максимальної кількості сімей та малозабезпечених громадян, які потребують підтримки місцевої влади, у тому числі ветеранів війни та членів їх сімей;

реінтеграція ветеранів війни в суспільство шляхом запровадження системи повернення з військової служби до цивільного життя, надання їм послуг у межах системи такого повернення з урахуванням наявних механізмів надання таких послуг.

Гендерні аспекти в галузі соціального захисту та соціального забезпечення враховують особливості надання соціальних послуг та підтримки, враховуючи різні потреби та досвід чоловіків та жінок. Це передбачає врахування гендерних особливостей та потреб населення в отриманні матеріальної допомоги, реабілітаційних і соціальних послуг, послуг з тимчасового проживання сімей з числа внутрішньо переміщених осіб. Так, у 2024 році надано грошову допомогу 5 961 особа, 9 215 осіб отримали соціальні послуги, з них 3 249 жінок (35,3 %), 1 289 чоловіків (13,9%), 2 416 хлопчиків (26,2 %) та 2 261 дівчинка (24,5%). Із 9 установ та закладів соціального захисту 88,9% будівель обладнані пандусами або мають вільний доступ (без сходів) до приміщень.

КУЛЬТУРА І ТУРИЗМ

Цілями державної, регіональної та місцевої політик у сфері культури і туризму, які на місцевому рівні реалізує головний розпорядник бюджетних коштів – управління культури і туризму, є збереження історичної та культурної спадщини і розвиток туристичного потенціалу, рекреаційної сфери та креативної індустрії.

Гендерна сегрегація в галузі культури і мистецтва за статевою ознакою спостерігається у всіх її напрямках, а саме як з боку надавача послуг, так і користувача. Наприклад, серед відвідувачів музеїв і бібліотек, як і серед працівників, переважають жінки. В частині доступності для інклюзивних верств населення із 29 будівель закладів культури 5 обладнані пандусами, 2 – підйомними платформами і 22 – кнопками виклику персоналу. Крім того, усі заклади культури міста під'єднані до мережі інтернет, завдяки чому люди з обмеженими фізичними можливостями мають змогу отримувати інформацію у будь-який час.

На реалізацію запланованих цілей та результатів прогнозом бюджету громади на галузь «Культура і мистецтво» заплановано в 2026 році – 48,9 млн грн, 2027 році – 52,4 млн грн, 2028 році – 56,2 млн грн.

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади головним



розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію наступних бюджетних програм, а саме:

КПКВ 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на утримання міської централізованої бібліотечної системи, яка налічує 20 філій;

КПКВ 4040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок» на утримання 3-х музеїв;

КПКВ 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів», реалізацію якої здійснюватиме Кропивницький культурно - дозвіллевий центр;

КПКВ 4081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва» на утримання централізованої бухгалтерії управління культури і туризму міської ради;

КПКВ 4082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на проведення культурно-мистецьких заходів державного та місцевого значення;

КПКВ 7622 «Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів».

Протягом 2026-2028 років планується досягти наступних результатів:

здійснення заходів щодо охорони та збереження об'єктів історико-культурної спадщини, розширення переліку елементів нематеріальної культурної спадщини;

розвиток креативних ініціатив та індустрій, у тому числі локальних історико-культурних традицій та ремесел;

розробка стратегії розвитку культури, туризму та креативних індустрій громади;

розвиток та промація перспективних інноваційних та вдосконалення існуючих туристичних продуктів, зміцнення бренду громади як туристичної дестинації;

створення умов ефективного використання економічного потенціалу територій та об'єктів природно-заповідного фонду, пам'яток культурної спадщини та елементів нематеріальної культурної спадщини.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА ТА СПОРТ

Цілями державної, регіональної та місцевої політик у сфері фізичної культури та спорту, які реалізує головний розпорядник бюджетних коштів – управління молоді та спорту, є створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів та досягнення високих спортивних результатів.

Гендерні аспекти в спортивній сфері торкаються питань рівності та справедливості між чоловіками та жінками, включаючи участь, можливості, представництво та ставлення. Спорт є тією сферою, в якій дуже відчутно проявляються соціальна зумовленість конструювання жіночності та мужності. Це одна з небагатьох сфер, де в сучасних реаліях чоловіки домінують. Так, в дитячо-юнацьких спортивних школах громади 70% учнів чоловічої статі.



На реалізацію запланованих цілей та результатів прогнозом бюджету громади на галузь «Фізична культура і спорт» заплановано в 2026 році – 44,4 млн грн, 2027 році – 50,4 млн грн, 2028 році – 53,4 млн грн.

Прогнозні граничні показники видатків головним розпорядником коштів направлені на КПКВ 5031 «Розвиток здібностей у дітей та молоді з фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими спортивними школами» на фінансування 4-х дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста та на проведення навчально-тренувальних зборів і змагань за КПКВ 5011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту», КПКВ 5012 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту», КПКВ 5061 «Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення фізкультурно-масових заходів серед населення регіону», КПКВ 5049 «Виконання окремих заходів з реалізації соціального проєкту "Активні парки-локації здорової України"», КПКВ 5062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні».

Протягом 2026–2028 років планується досягти наступних результатів:
створення безпечних умов для залучення широких верств населення до масового спорту;

розбудова спортивної інфраструктури, зокрема вуличних спортивних майданчиків та для розвитку пляжних видів спорту;

розвиток ветеранського та адаптивного спорту.

ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ТА ДОРОЖНЄ ГОСПОДАРСТВО

Відповідно до Стратегії розвитку Кропивницької міської територіальної громади основною метою здійснення діяльності житлово-комунального господарства громади є задоволення потреб усіх категорій населення в житлово-комунальних послугах, створення комфортних умов життєдіяльності для мешканців міста: жінок, чоловіків, дітей та людей похилого віку, належне утримання та ефективне використання об'єктів комунальної власності, врегулювання питань поводження з тваринами, поліпшення екологічного стану у місті тощо.

Для забезпечення стратегічних цілей у галузі житлово-комунального господарства на 2026–2028 роки при формуванні бюджетної пропозиції Головним управлінням житлово-комунального господарства визначені пріоритетні напрями своєї діяльності: утримання об'єктів благоустрою, забезпечення функціонування комунальних підприємств – надавачів послуг населенню, ліквідація аварійних ситуацій у житловому фонді, модернізація мереж теплопостачання з урахуванням енергоефективності та використанням альтернативних джерел енергії.

У процесі реалізації поставлених завдань Головним управлінням житлово-комунального господарства здійснюється координація роботи комунальних



підприємств – надавачів послуг, призваних забезпечити належний стан життєдіяльності міста, серед них:

КП «Універсал 2005» Кропивницької міської ради» – підприємство, яке забезпечує утримання благоустрою території громади у належному стані, шляхом обслуговування та ремонту об'єктів вулично-дорожньої мережі, штучних споруд, малих архітектурних споруд, обслуговування вулиць приватного сектору та тротуарів, своєчасне ручне та механічне прибирання, систематичне вивезення сміття, ліквідація сміттєзвалищ, облаштування сучасними комплексами місць зупинок громадського транспорту тощо;

КП «Благоустрій» Кропивницької міської ради, яке здійснює роботи з поточного ремонту та утримання в належному стані об'єктів загального користування (публічний простір), серед яких 8 парків, 5 парків-пам'яток садово-паркового мистецтва місцевого значення, 20 скверів та 2 лісопарки;

КП «Міськсвітло» Кропивницької міської ради – здійснює роботи з поточного ремонту та утримання в належному стані мережі зовнішнього освітлення міста, яка становить 534 км, для забезпечення освітлення доріг, внутрішньодворових доріг та проїздів, парків, скверів, територій загального користування, а також забезпечують безперебійну роботу світлофорних об'єктів для усунення аварійних ситуацій на дорогах та збереження здоров'я і життя мешканців громади;

«Аварійно-диспетчерська служба» здійснює роботи по ліквідації аварійних ситуацій у житловому фонді: усунення аварій у внутрішньобудинкових системах опалення, холодного водопостачання і водовідведення в мережах електропостачання, що забезпечують сталу життєдіяльність територіальної громади незалежно від відомчого підпорядкування;

«Ритуальна служба – спеціалізований комбінат комунально-побутового обслуговування» виконує утримання у належному стані об'єктів благоустрою кладовищ міста, а саме прибирання, вивезення сміття; видалення порослі дерев; систематичне очищення контейнерів та вивезення сміття з території та інші роботи, пов'язані з утриманням 17 кладовищ (зокрема 8 діючих кладовищ, у тому числі кладовища у селищі Новому; 8 закритих кладовищ та меморіального комплексу на Фортечних валах).

За окремою бюджетною програмою 6012 «Забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії» у прогнозі бюджету на 2026–2028 роки згідно із бюджетною пропозицією ГУЖКГ передбачено підтримку підприємства критичної інфраструктури КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК», що надає послуги з виробництва, транспортування і постачання теплової енергії за всіма групами споживачів громади, які підключені до системи централізованого тепlopостачання. Для забезпечення надання якісних послуг мешканцям та мешканкам міста з централізованого опалення підприємством здійснюється робота з утримання та обслуговування теплових мереж, капітальних ремонтів обладнання, розрахунки з державою за спожитий природний газ тощо.



У цілому на забезпечення виконання стратегічних завдань у сфері житлово-комунального господарства обсяг прогностичних показників по загальному фонду бюджету громади на 2026–2028 роки передбачаються видатки в обсязі 1 006,5 млн грн (на 2026 рік – 334,8 млн грн, 2027 рік – 335,5 млн грн, 2028 рік – 336,2 млн грн).

Також, враховуючи соціальну важливість питання забезпечення розвитку у громаді безбар'єрного простору, та для створення безпечних умов для пересування транспорту дорогами міста, на утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури передбачено обсяг видатків у Прогнозі бюджету у сумі 150,7 млн грн за бюджетною програмою головного розпорядника коштів – Головного управління житлово-комунального господарства (КПКВ 7461).

За підсумками виконання зазначених завдань та заходів протягом 2026–2028 років планується досягти наступних результатів:

забезпечення безбар'єрного доступу для усіх категорій населення громади до житлово-комунальних послуг;

забезпечення якісного освітлення вулиць, прибудинкових територій житлових будинків та надійності функціонування мереж зовнішнього освітлення;

поліпшення санітарного та естетичного стану території міста;

створення сприятливих та комфортних умов проживання мешканців та мешканок громади різних вікових категорій.

ТРАНСПОРТ

Стратегічною метою функціонування у громаді міського пасажирського транспорту залишається безпека перевезень пасажирів, загальна доступність (безбар'єрність) для всіх категорій населення та якість надання послуг мешканцям та мешканкам міста на основі чіткої взаємодії різних видів транспорту.

Привабливе географічне розташування громади створює необхідні передумови для розвитку транспортного сполучення, а також активного міграційного руху населення.

На 2026–2028 роки управлінням транспорту та зв'язку заплановано забезпечення перевезення пасажирів за 8 тролейбусними маршрутами та 29 автобусними маршрутами загального користування (з них: 12 маршрутів – у звичайному режимі руху, 17 маршрутів – у режимі маршрутного таксі).

Лідером надання транспортних послуг у громаді, що обслуговує пасажирів на тролейбусах та автобусах, є комунальне підприємство «Електротранс» Кропивницької міської ради, яке щоденно в середньому на маршрутах міста обслуговує 32 тролейбуси та 30 автобусів у звичайному режимі руху. Загальна протяжність тролейбусної мережі становить 52,5 км, енергозабезпечення якої здійснюється 6 тяговими підстанціями.



Введення автоматизованої системи оплати проїзду та обліку пасажирів у міському громадському транспорті з використанням електронного квитка на території громади забезпечить різносторонній функціонал для ефективного обліку та контролю роботи громадського транспорту.

Транспортна система міста Кропивницького використовується широкими верствами населення, серед яких значну частку становлять жінки, літні люди, особи з інвалідністю, батьки з дітьми.

З метою врахування потреб різних соціальних груп при формуванні бюджетної пропозиції за бюджетними програмами головним розпорядником коштів передбачено:

покращення умов доступності транспорту, у тому числі для маломобільних груп населення (низькопідлоговий транспорт, пандуси, зручні зупинки);

розширення маршрутної мережі до соціально важливих об'єктів (лікарень, навчальних закладів, адміністративних центрів);

врахування часових та просторових характеристик мобільності жінок і чоловіків (розклад руху у пікові години);

здійснення регулярних перевезень до садово-городніх товариств у період з квітня по жовтень.

У межах бюджетного процесу такі заходи дозволяють забезпечити рівний доступ до транспортних послуг для всіх мешканців громади незалежно від статі чи фізичних можливостей.

Упродовж 2026–2028 років на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян планується спрямувати у 2026 році – 155,2 млн грн, у 2027 році – 230,4 млн грн, у 2028 році – 230,3 млн грн, чим буде забезпечено надання гарантованих державою пільг щодо безкоштовного проїзду у громадському транспорті.

З метою зменшення впливу функціонування транспортного сектору на довкілля у бюджетній політиці міста акцент зроблено на розвиток сталого транспорту, зокрема:

поступове оновлення рухомого складу електротранспорту (тролейбуси);

заміна маломістких автобусів на автобуси особливо великої пасажиромісткості;

стимулювання переходу населення з приватного транспорту на громадський за рахунок підвищення його комфорту, регулярності та доступності.

Використання на маршрутах міста енергоефективних тролейбусів з автономним ходом та сучасних автобусів дозволить повністю відмовитись від маломістких автобусів, жодний з яких не пристосований для перевезення осіб з інвалідністю, а викиди з двигунів яких не відповідають встановленим екологічним стандартам.

Внаслідок заміни маломістких автобусів на автобуси великої пасажиромісткості, кількість транспортних засобів скоротиться, що позитивно



позначиться на екології міста та призведе до зменшення транспортного навантаження центральної частини міста.

У середньостроковому періоді на утримання та розвиток авто- та електротранспорту планується направити 50,5 млн грн (у 2026 році – 10,5 млн грн, у 2027 році – 20,0 млн грн, у 2028 році – 20,0 млн грн).

Протягом 2026–2028 років планується досягти наступних результатів:
забезпечення усіх категорій населення, у тому числі пільгових категорій та осіб з обмеженими можливостями, якісними послугами з перевезення міським авто- та електротранспортом;

забезпечення різностороннього функціоналу для ефективного обліку та контролю роботи громадського транспорту за допомогою автоматизованої системи оплати проїзду та обліку пасажирів у міському громадському транспорті;

зменшення впливу функціонування транспортного сектору на довкілля.

ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА

У процесі планування бюджетних показників на середньостроковий період з метою зниження негативного впливу на здоров'я населення та довкілля в умовах формування еколого-економічного балансу території громади передбачається здійснення заходів Програми створення і використання зелених насаджень на території Кропивницької міської територіальної громади та Програми природоохоронних заходів місцевого значення.

Фінансовий ресурс бюджету в обсязі 29,3 млн грн на 2026–2028 роки планується направити за такими пріоритетними напрямками:

створення нових об'єктів зеленого господарства, формування зелених зон з високодекоративних, стійких до несприятливих умов навколишнього природного середовища насаджень, що дасть змогу покращити якісні та кількісні показники місць загального користування, обмеженого користування, спеціального призначення;

відновлення естетично-виховної функції зелених зон;

забезпечення озелененням невідпорядкованих територій;

збільшення кількості видів і якості зелених насаджень;

заміна насаджень, які мають незадовільний стан та досягли вікової межі.

З метою цільового фінансування природоохоронних та ресурсозберігаючих заходів на території міської територіальної громади створено Фонд охорони навколишнього природного середовища Кропивницької міської територіальної громади, головним розпорядником якого є департамент містобудування та земельних ресурсів. Надходження та використання коштів цього фонду на середньостроковий період 2026–2028 роки заплановано в обсязі 4,6 млн грн (по 1,5 млн грн).

Кошти Фонду передбачається спрямувати виключно для цільового фінансування природоохоронних та ресурсозберігаючих заходів, в тому числі виконання спільних проєктів, що належать до природоохоронних заходів, за

рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1147 "Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних заходів" (зі змінами).

За результатами виконання вищезазначених заходів протягом 2026–2028 років планується досягти наступних результатів:

створення нових зелених локацій для забезпечення відпочинку для усіх категорій населення міста;

покращення стану та естетичного вигляду зелених насаджень на території громади;

поліпшення екологічної ситуації на території громади, зменшення шкідливих наслідків для довкілля шляхом збільшення площі зелених насаджень та раціонального використання наявних природних ресурсів.

ПІДТРИМКА ТА РОЗВИТОК МАЛОГО ТА СЕРЕДНЬОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА

Розвиток малого та середнього підприємництва визначено одним із напрямів Стратегії розвитку громади на період до 2030 року та Плану заходів на 2025–2027 роки з її реалізації та є основою розвитку не тільки місцевої, але й державної економіки, у тому числі формування конкурентного середовища, що стимулює виробництво товарів, робіт, послуг, зокрема з інноваційною складовою, розвитку креативних індустрій шляхом впровадження процесу підприємницького відкриття.

Основною метою Програми розвитку малого і середнього підприємництва у Кропивницькій міській територіальній громаді (далі – Програма) є створення належних умов для розвитку малого та середнього підприємництва, забезпечення підтримки та стимулювання його розвитку у Кропивницькій міській громаді.

У середньостроковому періоді для досягнення мети Програми передбачається виконання таких пріоритетних завдань, як:

фінансова підтримки суб'єктів малого і середнього підприємництва на компенсацію частини власних витрат на започаткування та здійснення підприємницької діяльності, компенсацію частини відсоткових ставок за кредитами банків (орієнтовна кількість суб'єктів, яким планується надання підтримки: 2026 рік – 17 осіб, 2027 рік – 22 особи, 2028 рік – 24 особи);

формування та забезпечення діяльності інфраструктури підтримки малого і середнього підприємництва;

реалізація жіночого управлінського і підприємницького потенціалу та розвитку власної справи для жінок, а також молоді та осіб з числа мобілізованих військових шляхом впровадження заходів, направлених на підвищення рівня знань і навичок через тренінги, майстер-класи;

проведення інформаційно-консультаційної підтримки, підтримки у сфері підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації управлінських кадрів та кадрів ведення бізнесу через проведення тренінгів у комунальному



підприємстві «Центр підтримки підприємництва Кропивницької міської ради». Видатки на утримання Центру є одним із видів непрямой підтримки бізнесу з боку міської ради. Крім того, в Центрі проходять інші заходи, які є актуальними для громади, бізнесу, громадських організацій і депутатів міської ради;

популяризація малого і середнього підприємництва громади через проведення виставково-презентаційних, ярмаркових та інших масових заходів регіонального і місцевого рівнів (планується проведення по 5 заходів щорічно).

Протягом 2026–2028 років планується досягти наступних результатів:

популяризація у місті інвестиційного потенціалу для розвитку малого та середнього підприємництва;

збільшення внеску малого та середнього підприємництва в економіку громади, що має позитивний вплив на вирішення проблем безробіття;

створення належних умов для залучення більшої кількості жінок, молоді та осіб з числа мобілізованих військових шляхом втілення гендерно чутливого підходу для розвитку підприємництва;

сприяння залученню фінансування міжнародних фінансових інститутів у розвиток громади.

МІСТОБУДІВНА ДОКУМЕНТАЦІЯ

Однією із оперативних цілей у Стратегії розвитку Кропивницької міської територіальної громади є інфраструктурний розвиток території, де одним з перших є розробка оновленої містобудівної документації.

Генеральний план населеного пункту є основним видом містобудівної документації на місцевому рівні, яка призначена для обґрунтування довгострокової стратегії планування та забудови території населеного пункту.

У зв'язку із прийнятим рішенням сесії восьмого скликання від 14 травня 2024 року № 480 щодо погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж міста Кропивницького Кіровоградської області з включенням в межі міста земель селища Нового, після юридичного врегулювання на всіх законодавчих рівнях нових меж Кропивницької міської територіальної громади виникає необхідність розробки оновленої містобудівної документації, із урахуванням змін до нормативно-законодавчих документів, у тому числі визначення принципів напрямів розвитку, планування, забудови й іншого використання території Кропивницької міської територіальної громади в її інтересах з урахуванням державних, громадських та приватних потреб.

У прогнозованому періоді 2026–2028 роках на виконання заходів Програми ведення містобудівного кадастру передбачається реалізація технічних заходів щодо функціонування, ведення та розвитку геоінформаційної системи містобудівного кадастру та на розробку оновленої містобудівної документації, що забезпечить ефективне управління активами громади, зокрема природними та земельними ресурсами, інженерно-транспортною, соціальною, туристичною інфраструктурою, інвестиційним потенціалом, та налагодження комунікації між громадськістю та владою, а також оновлення публічного геопорталу Кропивницької міської територіальної громади з метою легкого доступу до просторової інформації території.

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ

Надані законодавством повноваження у сфері державного управління у місті Кропивницькому реалізуються через 3 місцеві ради (Кропивницька міська рада, Фортечна та Подільська районні у місті ради). Кропивницька міська рада представлена 17 виконавчими органами, у тому числі департаментами, управліннями та відділами із загальною чисельністю 667 штатних одиниць станом на 01 липня 2025 року.

Метою діяльності є організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування, створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення власних і делегованих повноважень у відповідних сферах для ефективного представлення інтересів територіальної громади.

Пріоритетним напрямком у сфері державного управління є надання виконавчими органами Кропивницької міської ради та районних у місті рад високоякісних і доступних адміністративних, соціальних, консультативних та інших послуг населенню, виконання заходів, спрямованих на забезпечення сталого розвитку територіальної громади з реалізацією прав громадян на участь у місцевому самоврядуванні, налагодження ефективного діалогу та партнерських відносин виконавчих органів з організаціями громадянського суспільства та міжнародними організаціями, забезпечення участі громадськості у реалізації регіональної політики та розв'язанні питань місцевого значення.

У 2026–2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

забезпечення принципу прозорості у діяльності виконавчих органів міської ради;

впровадження інформаційних технологій та електронного документообігу, а також посилення заходів кібербезпеки;

оптимізація та організація ефективної діяльності у сфері надання адміністративних послуг та соціальної політики.

БЕЗПЕКА ТА ОБОРОНА

В умовах продовження дії воєнного стану та проведення заходів з протидії військовому вторгненню російської федерації, з метою відсічі збройної агресії проти України, забезпечення національної безпеки, усунення загрози небезпеки державної незалежності України, її територіальної цілісності пріоритетними залишаються видатки на оборону, громадський порядок та безпеку.

Для реалізації вказаних заходів у прогнозі бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки передбачені видатки в рамках реалізації:



Програми підтримки військових формувань Збройних Сил України;
Програми територіальної оборони та підтримання постійної мобілізаційної готовності міста Кропивницького;

Міської програми профілактики та протидії злочинності “Безпечне місто”.

Видатки на зазначені програми переглядатимуться під час підготовки проєкту бюджету громади на відповідний рік з урахуванням тривалості та інтенсивності воєнного конфлікту.

У середньостроковій перспективі для реалізації заходів по фінансовій підтримці сил безпеки та оборони бюджетна політика буде спрямована на:

надання підтримки Збройним Силам України для зміцнення і підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності держави;

розвиток необхідних спроможностей шляхом посилення мобілізаційної готовності, оперативного обладнання території, національного спротиву, включаючи систему територіальної оборони;

формування безпечного середовища життєдіяльності людей, підвищення рівня захищеності населення;

здійснення заходів з охорони та оборони об’єктів критичної інфраструктури;

зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування та військовими формуваннями.

ПУБЛІЧНІ ІНВЕСТИЦІЙНІ ПРОЄКТИ

В умовах реформування системи управління публічними інвестиціями та на підставі пов’язаних з цим змін у бюджетному законодавстві до Прогнозу бюджету громади на 2026–2028 роки включено секторальний розподіл обсягу публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади (Додаток 9).

Пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування на 2026–2028 роки (зокрема за діючими публічними інвестиційними проєктами та програмами публічних інвестицій) відповідно до стратегічних цілей розвитку громади розподілені між структурними підрозділами – виконавчими органами міської ради, відповідальними за формування, оцінку та впровадження публічних інвестицій у визначених галузях, на підставі Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки, схваленого міською інвестиційною радою.

Наскрізними стратегічними цілями публічних інвестицій на 2026–2028 роки, які визначені у стратегічних планах громади та включені до середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, є енергоефективність, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар’єрність.

З метою досягнення стратегічних цілей та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-

економічного розвитку і покращення якості життя громадян, середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій громади на 2026–2028 роки, схваленим міською інвестиційною радою, пропонується визначити 5 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування, які передбачають 22 пріоритетні напрями публічних інвестицій (основні напрями публічного інвестування), що узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року та Планом заходів на 2025–2027 роки з її реалізації та галузевими програмами, а саме:

сектор «Муніципальна інфраструктура та послуги» включає такі пріоритетні напрями, як підвищення енергоефективності в громадських будівлях, впровадження заходів з відновлювальних джерел енергії на муніципальних об'єктах, розвиток інфраструктури публічних просторів на території населених пунктів, створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах, відновлення та розвиток об'єктів житлово-комунального господарства, в тому числі об'єктів благоустрою, зокрема кладовищ, оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів) та об'єктів спеціальної соціальної інфраструктури, зокрема адміністративних будівель, публічних просторів на території населених пунктів, відновлення, модернізація та розвиток системи централізованого та децентралізованого теплопостачання;

сектор «Освіта і наука» – облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), забезпечення належного рівня освіти в умовах реформи Нова українська школа, яка спрямована на покращення матеріально-технічної бази шкіл, підвищення кваліфікації вчителів та створення сучасного освітнього середовища для учнів, облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти, забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків), модернізація освітніх просторів, оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти;

сектор «Житло» – створення фонду соціального житла, забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб;

сектор «Охорона здоров'я» – розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень, облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я, забезпечення доступу до якісної медичної розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури, підтримка материнства та дитинства в Україні;

сектор «Соціальна сфера» – забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу), дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, надання соціальних послуг вразливим групам населення.

На підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій передбачено обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів бюджету громади (бюджету розвитку) в обсязі 406,7 млн грн, у тому числі:

на 2026 рік – 208,4 млн грн, 2027 рік – 176,8 млн грн, 2028 рік – 21,5 млн грн.

Крім того, відповідно до Методики визначення джерел і механізмів фінансового забезпечення публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 28 лютого 2025 року № 131, до джерел фінансового забезпечення підготовки публічних інвестиційних проєктів, можуть належати та можуть бути залучені:

- кошти загального і спеціального фонду державного бюджету;
- кошти міжнародних фінансових організацій;
- програми з підготовки проєктів, міжнародної технічної допомоги;
- власні надходження бюджетних установ;
- інші джерела, не заборонені законодавством України.

Враховуючи діяльність та наміри Кропивницької міської ради щодо співпраці з міжнародними фінансовими організаціями для реалізації пріоритетних публічних інвестиційних проєктів у сфері охорони здоров'я, будівництва житла, у тому числі соціального житла та житла для внутрішньо переміщених осіб, розвитку муніципальної інфраструктури міста до бюджету громади можуть бути залучені кошти міжнародних фінансових організацій, таких, як Північна екологічна фінансова корпорація (НЕФКО), Міжнародна організація з міграції (МОМ) та інших міжнародних партнерів.

Також, джерелом для фінансового забезпечення пріоритетних публічних інвестиційних проєктів можуть стати внутрішні запозичення до бюджету громади від національних фінансових установ, залучені у встановленому порядку та погоджені Міністерством фінансів України.

Крім того, з метою залучення іноземних інвестицій у розвиток громади Кропивницькою міською радою підписано меморандум про співпрацю з італійською інжиніринговою компанією щодо реалізації проєкту реконструкції будівлі Дитячої міської лікарні та створення на її базі нового сучасного медичного дитячого простору в місті.

Прогнозні показники середньострокового плану на 2027–2028 роки та показники обсягів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки в частині фінансування публічних інвестиційних проєктів можуть бути уточнені залежно від змін у бюджетному законодавстві України, зміни показників міжбюджетних трансфертів з державного бюджету та за умов здійснення місцевих запозичень на забезпечення фінансовим ресурсом стратегічно важливих інвестиційних проєктів громади.

VII. ВЗАЄМОВІДНОСИНИ БЮДЖЕТУ З ІНШИМИ БЮДЖЕТАМИ

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів (державного бюджету) бюджету Кропивницької міської територіальної громади визначені Міністерством фінансів України в обсязі: на 2026 рік 563 097,6 тис. грн, на



2027 рік – 607 561,9 тис. грн, на 2028 рік – 652 023,7 тис. грн (додаток 10), а саме:

освітня субвенція з державного бюджету (на оплату праці педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти) на 2026 рік – 553 776,7 тис. грн, на 2027 рік – 597 504,3 тис. грн, на 2028 рік – 641 231,9 тис. грн;

субвенція з обласного бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (на оплату праці педагогічних працівників інклюзивно-ресурсних центрів та приватних закладів) на 2026 рік – 9 321,2 тис. грн, на 2027 рік – 10 057,6 тис. грн, на 2028 рік – 10 791,8 тис. грн.

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам у розрізі їх видів та бюджетів наведено у додатку 11, а саме:

вилучення з бюджету Кропивницької міської територіальної громади коштів у вигляді реверсної дотації заплановані Міністерством фінансів України відповідно до діючого механізму горизонтального вирівнювання податкоспроможності бюджетів місцевого самоврядування, визначеного статтею 99 Бюджетного кодексу України, на 2026 рік в сумі – 482 158,1 тис. грн, що в 3,2 рази більше показників 2025 року), на 2027 рік – 663 799,3 тис. грн, на 2028 рік – 934 103,7 тис. грн. *(Обсяг реверсної дотації розраховано Мінфіном виходячи з кількості 102 500 осіб - мешканців громади за даними відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України станом на 01.05.2025);*

виділення іншої субвенції на утримання виконавчих органів районних у місті рад на 2026 рік в сумі 19 530,4 тис. грн, з них бюджету Подільської районної у місті Кропивницькому ради – 7 677,6 тис. грн та бюджету Фортечної районної у місті Кропивницькому ради – 11 852,8 тис. грн, на 2027 рік – 20 682,7 тис. грн та 2028 рік – 21 778,9 тис. грн.

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

(грн)

Прогнозні показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Міжбюджетні трансферти з бюджету територіальної громади до державного бюджету			
Реверсна дотація	482 158 100	663 799 300	934 103 700
Міжбюджетні трансферти з бюджету територіальної громади іншим бюджетам			
Інша субвенція	19 530 400	20 682 700	21 778 900

З метою зменшення навантаження на бюджет та актуалізації даних щодо чисельності населення громади департаментом надання адміністративних послуг Кропивницької міської ради продовжується робота по наповненню «Реєстру мешканців Кропивницької міської територіальної громади» та



передачі актуальних даних до відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України.

Станом на 01 серпня 2025 року чисельність населення громади, за даними відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України громади, складає 190 375 осіб.

VIII. ІНШІ ПОЛОЖЕННЯ ТА ПОКАЗНИКИ ПРОГНОЗУ БЮДЖЕТУ

При складанні прогнозу бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2026–2028 роки відсутня інформація для заповнення додатків відповідно до типової форми, а саме додатка 4 «Показники місцевого боргу», додатка 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого міською територіальною громадою боргу» та додатка 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету».

У ході реалізації бюджетної політики на місцевому рівні прогнозні показники на 2027–2028 рік та показники в частині фінансування публічних інвестиційних проєктів можуть бути уточнені залежно від змін у бюджетному законодавстві України, зміни показників міжбюджетних трансфертів з державного бюджету та за умов здійснення місцевих запозичень на забезпечення фінансовим ресурсом стратегічно важливих інвестиційних проєктів громади.

Також, на виконання показників бюджету громади протягом 2026–2028 років можуть вплинути фіскальні ризики, такі, як:

безпекові та військові ризики, пов'язані із продовження збройної агресії Російської Федерації на території України, у тому числі ракетні та дронів атаки на об'єкти критичної інфраструктури;

макроекономічні ризики, з них нестача кваліфікованої робочої сили, демографічна чи міграційна криза, дисбаланс на ринку праці; прискорення інфляційних процесів;

бюджетні ризики, що впливають на підвищення витрат бюджету громади, або недофінансування пріоритетних програм та проєктів у зв'язку із необхідністю здійснення значних витрат на національну безпеку і оборону, відновлення пошкодженої інфраструктури, соціальні виплати, тощо:

ризики, що впливають на зменшення ресурсної частини бюджету громади – послаблення або затримка фінансової підтримки зі сторони держави; можливість виникнення витрат на погашення кредитів/позик внаслідок виконання взятих кредитних зобов'язань.

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ БЮДЖЕТУ

1152810000

(код бюджету)

						(грн)
№ з/п	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Загальні граничні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	3 513 684 921	3 489 493 187	3 743 763 200	4 720 848 100	5 003 997 500
X	загальний фонд	3 352 944 324	3 365 549 491	3 636 997 900	4 614 287 100	4 896 694 300
X	спеціальний фонд	160 740 597	123 943 696	106 765 300	106 561 000	107 303 200
2.	Фінансування, у тому числі:	80 497 234	515 046 463			
X	загальний фонд	-505 583 818	-251 469 377	-208 400 000	-176 837 000	-21 475 000
X	спеціальний фонд	586 081 052	766 515 840	208 400 000	176 837 000	21 475 000
3.	Повернення кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	3 594 182 156	4 004 539 650	3 743 763 200	4 720 848 100	5 003 997 500
X	загальний фонд	2 847 360 508	3 114 080 114	3 428 597 900	4 437 450 100	4 875 219 300
X	спеціальний фонд	746 821 648	890 459 536	315 165 300	283 398 000	128 778 200
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів						
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	3 594 182 156	4 004 539 650	3 743 763 200	4 720 848 100	5 003 997 500
X	загальний фонд	2 847 360 508	3 114 080 114	3 428 597 900	4 437 450 100	4 875 219 300
X	спеціальний фонд, у тому числі:	746 821 648	890 459 536	315 165 300	283 398 000	128 778 200
X	публічні інвестиції	75 741 602	213 297 666	208 400 000	176 837 000	21 475 000
2.	Надання кредитів у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд, у тому числі:					
X	публічні інвестиції					
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	3 594 182 156	4 004 539 650	3 743 763 200	4 720 848 100	5 003 997 500
X	загальний фонд	2 847 360 508	3 114 080 114	3 428 597 900	4 437 450 100	4 875 219 300
X	спеціальний фонд, у тому числі:	746 821 648	890 459 536	315 165 300	283 398 000	128 778 200
X	публічні інвестиції	75 741 602	213 297 666	208 400 000	176 837 000	21 475 000



ПОКАЗНИКИ
доходів бюджету

1152810000
(код бюджету)

(грн)						
Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі	2 703 121 730	2 887 144 300	3 073 900 000	4 006 725 200	4 244 670 600
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	2 637 470 139	2 853 825 700	3 042 056 300	3 974 805 600	4 212 720 300
11000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	1 626 485 155	1 761 822 900	1 839 071 100	2 719 968 000	2 905 840 500
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	1 623 082 335	1 759 622 900	1 835 319 500	2 716 028 800	2 901 704 400
11020000	Податок на прибуток підприємств	3 402 820	2 200 000	3 751 600	3 939 200	4 136 100
13000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	162 017	140 000	225 600	225 600	225 600
13010000	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	4 327				
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	34 441	26 500	87 200	87 200	87 200
13040000	Рентна плата за користування надрами місцевого значення	123 249	113 500	138 400	138 400	138 400
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	311 854 749	345 647 100	376 087 000	393 077 100	409 481 200
14020000	Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)	14 988 459	16 792 100	24 300 700	25 734 500	27 098 400
14030000	Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)	92 282 210	112 480 700	129 767 800	137 424 100	144 707 600
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів	204 584 080	216 374 300	222 018 500	229 918 500	237 675 200
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	698 968 217	746 215 700	826 672 600	861 534 900	897 173 000
18010000	Податок на майно	282 305 144	308 802 600	333 124 100	340 023 400	346 908 400
18030000	Туристичний збір	1 170 835	1 121 800	1 304 000	1 304 000	1 304 000
18050000	Єдиний податок	415 492 238	436 291 300	492 244 500	520 207 500	548 960 600
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	65 641 322	33 318 600	31 843 700	31 919 600	31 950 300
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	2 373 719	4 306 500	1 719 500	1 733 800	1 748 300
21010000	Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або комунальна власність	1 677 894	1 471 100	500 000	500 000	500 000
21080000	Інші надходження	695 824	2 835 400	1 219 500	1 233 800	1 248 300
22000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	32 948 210	26 462 100	26 264 200	26 285 800	26 302 000
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	24 747 590	21 815 700	22 116 400	22 138 000	22 154 200
22020000	Плата за ліцензії у сфері діяльності з організації та проведення азартних ігор і за ліцензії на випуск та проведення лотерей	3 375 000	50 000			
22080000	Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим державним майном	4 150 000	3 846 400	3 868 200	3 868 200	3 868 200
22090000	Державне мито	671 963	750 000	279 600	279 600	279 600
22130000	Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами	3 657				
24000000	Інші неподаткові надходження	30 319 393	2 550 000	3 860 000	3 900 000	3 900 000
24060000	Інші надходження	30 319 393	2 550 000	3 860 000	3 900 000	3 900 000

1	2	3	4	5	6	7
30000000	Доходи від операцій з капіталом	10 269				
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	10 269				
31010000	Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, беззаяйного майна, знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі	8 194				
31020000	Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння	2 075				
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	124 370 158	104 661 958	106 765 300	106 561 000	107 303 200
10000000	Податкові надходження, у тому числі:	1 406 110	2 311 000	1 511 000	1 511 000	1 511 000
19000000	Інші податки та збори	1 406 110	2 311 000	1 511 000	1 511 000	1 511 000
19010000	Екологічний податок	1 406 110	2 311 000	1 511 000	1 511 000	1 511 000
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі:	109 029 629	90 420 958	97 254 300	98 050 000	98 792 200
24000000	Інші неподаткові надходження	318 930	14 000	14 000	14 000	14 000
24060000	Інші надходження	318 930	14 000	14 000	14 000	14 000
25000000	Власні надходження бюджетних установ	108 710 699	90 406 958	97 240 300	98 036 000	98 778 200
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	68 869 961	90 406 958	97 240 300	98 036 000	98 778 200
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	39 840 738				
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:	10 784 569	9 230 000	5 500 000	4 500 000	4 500 000
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	1 693 402	2 200 000	2 000 000	1 000 000	1 000 000
31030000	Кошти від відчуження майна, що перебуває в комунальній власності	1 693 402	2 200 000	2 000 000	1 000 000	1 000 000
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	9 091 167	7 030 000	3 500 000	3 500 000	3 500 000
33010000	Кошти від продажу землі	9 091 167	7 030 000	3 500 000	3 500 000	3 500 000
50000000	Цільові фонди	3 149 850	2 700 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
50110000	Цільові фонди, утворені органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади	3 149 850	2 700 000	2 500 000	2 500 000	2 500 000
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	2 827 491 888	2 991 806 258	3 180 665 300	4 113 286 200	4 351 973 800
X	загальний фонд	2 703 121 730	2 887 144 300	3 073 900 000	4 006 725 200	4 244 670 600
X	спеціальний фонд	124 370 158	104 661 958	106 765 300	106 561 000	107 303 200
II. Трансфerti з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	521 486 605	414 246 800	553 776 700	597 504 300	641 231 900
41030000	Субвенції з державного бюджету	521 486 605	414 246 800	553 776 700	597 504 300	641 231 900
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	24 530 700	19 281 738			
41030000	Субвенції з державного бюджету	24 530 700	19 281 738			
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	546 017 305	433 528 538	553 776 700	597 504 300	641 231 900
X	загальний фонд	521 486 605	414 246 800	553 776 700	597 504 300	641 231 900
X	спеціальний фонд	24 530 700	19 281 738			
III. Трансфerti з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	128 335 989	64 158 391	9 321 200	10 057 600	10 791 800
41040000	Дотації з місцевих бюджетів	3 152 185	635 523			
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів	125 183 804	63 522 868	9 321 200	10 057 600	10 791 800
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	11 839 739				
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів	11 839 739				
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	140 175 728	64 158 391	9 321 200	10 057 600	10 791 800
X	загальний фонд	128 335 989	64 158 391	9 321 200	10 057 600	10 791 800
X	спеціальний фонд	11 839 739				
X	РАЗОМ за розділами I, II та III, у тому числі:	3 513 684 921	3 489 493 187	3 743 763 200	4 720 848 100	5 003 997 500
X	загальний фонд	3 352 944 324	3 365 549 491	3 636 997 900	4 614 287 100	4 896 694 300
X	спеціальний фонд	160 740 597	123 943 696	106 765 300	106 561 000	107 303 200



**ПОКАЗНИКИ
фінансування бюджету**

1152810000
(код бюджету)

(грн)						
Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	80 497 234	515 046 463			
X	загальний фонд	-505 583 818	-251 469 377	-208 400 000	-176 837 000	-21 475 000
X	спеціальний фонд	586 081 052	766 515 840	208 400 000	176 837 000	21 475 000
300000	Зовнішнє фінансування, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	80 497 234	515 046 463			
X	загальний фонд	-505 583 818	-251 469 377	-208 400 000	-176 837 000	-21 475 000
X	спеціальний фонд	586 081 052	766 515 840	208 400 000	176 837 000	21 475 000
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
400000	Фінансування за борговими операціями, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
600000	Фінансування за активними операціями, у тому числі:	80 497 234	515 046 463			
X	загальний фонд	-505 583 818	-251 469 377	-208 400 000	-176 837 000	-21 475 000
X	спеціальний фонд	586 081 052	766 515 840	208 400 000	176 837 000	21 475 000
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	80 497 234	515 046 463			
X	загальний фонд	-505 583 818	-251 469 377	-208 400 000	-176 837 000	-21 475 000
X	спеціальний фонд	586 081 052	766 515 840	208 400 000	176 837 000	21 475 000



ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ

видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

1152810000

(код бюджету)

(грн)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
02	Виконавчий комітет, у тому числі:	127 377 211	215 505 710	99 403 000	144 877 900	145 383 000
X	загальний фонд	103 847 217	133 281 710	99 396 000	144 872 900	145 378 000
X	спеціальний фонд	23 529 994	82 224 000	7 000	5 000	5 000
06	Управління освіти, у тому числі:	1 665 679 284	1 716 773 110	1 712 733 800	2 220 488 600	2 351 219 400
X	загальний фонд	1 513 897 231	1 438 360 690	1 623 000 000	2 130 051 700	2 260 124 800
X	спеціальний фонд	151 782 053	278 412 420	89 733 800	90 436 900	91 094 600
07	Управління охорони здоров'я, у тому числі:	174 324 559	116 175 400	83 238 900	108 060 000	115 026 900
X	загальний фонд	95 340 577	96 457 900	83 238 900	108 060 000	115 026 900
X	спеціальний фонд	78 983 982	19 717 500			
08	Департамент соціальної політики, у тому числі:	331 003 806	300 744 642	244 053 900	302 054 100	313 960 000
X	загальний фонд	212 146 742	259 227 817	243 603 900	301 524 100	313 360 000
X	спеціальний фонд	118 857 064	41 516 825	450 000	530 000	600 000
09	Управління з питань захисту прав дітей, у тому числі:	12 599 120	9 926 181	8 037 800	8 497 300	8 934 500
X	загальний фонд	5 787 120	7 522 600	8 037 800	8 497 300	8 934 500
X	спеціальний фонд	6 812 000	2 403 581			
10	Управління культури і туризму, у тому числі:	114 676 794	118 007 900	123 533 100	132 185 300	140 802 200
X	загальний фонд	106 463 852	114 935 300	121 000 500	129 652 700	138 269 600
X	спеціальний фонд	8 212 942	3 072 600	2 532 600	2 532 600	2 532 600
11	Управління молоді та спорту, у тому числі:	62 562 547	73 475 194	66 558 200	77 331 200	81 676 000
X	загальний фонд	60 955 190	64 957 014	66 296 100	77 054 500	81 384 800
X	спеціальний фонд	1 607 357	8 518 180	262 100	276 700	291 200
12	Головне управління житлово-комунального господарства, у тому числі:	469 954 976	590 556 124	350 991 400	425 375 900	429 892 300
X	загальний фонд	419 246 957	474 110 801	350 991 400	425 375 900	429 892 300
X	спеціальний фонд	50 708 019	116 445 323			
14	Відділ з питань інфраструктури Новенського старостинського округу, у тому числі:	1 824 137	2 305 300	1 918 700	2 031 900	2 139 600
X	загальний фонд	1 824 137	2 305 300	1 918 700	2 031 900	2 139 600
X	спеціальний фонд					

1	2	3	4	5	6	7
15	Управління капітального будівництва, у тому числі:	300 226 626	333 715 929	5 921 400	6 157 500	6 382 100
X	загальний фонд	4 242 300	4 142 600	4 001 400	4 237 500	4 462 100
X	спеціальний фонд	295 984 326	329 573 329	1 920 000	1 920 000	1 920 000
16	Департамент містобудування та земельних ресурсів, у тому числі:	20 389 461	36 051 100	39 431 900	35 002 300	28 709 500
X	загальний фонд	13 337 687	28 139 300	28 001 900	24 572 300	18 279 500
X	спеціальний фонд	7 051 774	7 911 800	11 430 000	10 430 000	10 430 000
17	Управління державного архітектурно-будівельного контролю, у тому числі:	3 696 913	4 117 700	4 087 700	4 328 900	4 558 300
X	загальний фонд	3 696 913	4 117 700	4 087 700	4 328 900	4 558 300
X	спеціальний фонд					
19	Управління транспорту та зв'язку, у тому числі:	224 252 441	201 634 300	170 626 800	254 783 400	254 783 400
X	загальний фонд	224 229 442	201 634 300	170 626 800	254 783 400	254 783 400
X	спеціальний фонд	22 999				
27	Департамент з питань економічного розвитку, у тому числі:	17 228 050	17 748 300	17 602 500	18 374 000	19 108 000
X	загальний фонд	17 132 050	17 748 300	17 602 500	18 374 000	19 108 000
X	спеціальний фонд	96 000				
31	Управління комунальної власності, у тому числі:	5 352 126	6 161 778	6 101 200	6 435 800	6 754 100
X	загальний фонд	4 723 616	5 734 400	5 671 400	6 006 000	6 324 300
X	спеціальний фонд	628 510	427 378	429 800	429 800	429 800
34	Департамент надання адміністративних послуг, у тому числі:	32 552 867	33 810 800	33 003 800	34 880 000	36 728 700
X	загальний фонд	30 215 487	33 621 800	33 003 800	34 880 000	36 728 700
X	спеціальний фонд	2 337 380	189 000			
37	Фінансове управління, у тому числі:	30 481 238	227 830 182	568 119 100	763 147 000	1 036 464 500
X	загальний фонд	30 273 990	227 782 582	568 119 100	763 147 000	1 036 464 500
X	спеціальний фонд	207 248	47 600			
X	УСЬОГО, у тому числі:	3 594 182 156	4 004 539 650	3 535 363 200	4 544 011 100	4 982 522 500
X	загальний фонд	2 847 360 508	3 114 080 114	3 428 597 900	4 437 450 100	4 875 219 300
X	спеціальний фонд	746 821 648	890 459 536	106 765 300	106 561 000	107 303 200



ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією
видатків та кредитування місцевого бюджету

1152810000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	252 998 395	296 227 400	296 963 861	307 785 444	315 768 495
X	загальний фонд	247 771 591	292 362 600	293 131 861	303 955 444	311 938 495
X	спеціальний фонд	5 226 804	3 864 800	3 832 000	3 830 000	3 830 000
1000	Освіта, у тому числі:	1 856 490 343	1 858 426 660	1 781 440 100	2 294 013 800	2 429 653 000
X	загальний фонд	1 572 134 452	1 496 131 840	1 689 646 100	2 201 516 700	2 336 498 200
X	спеціальний фонд	284 355 891	362 294 820	91 794 000	92 497 100	93 154 800
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	261 507 200	235 278 700	76 986 900	101 527 300	108 220 200
X	загальний фонд	84 870 330	90 403 400	76 986 900	101 527 300	108 220 200
X	спеціальний фонд	176 636 870	144 875 300			
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	472 319 675	387 857 176	341 543 004	475 839 186	488 315 595
X	загальний фонд	334 915 696	344 634 471	340 830 904	475 032 486	487 424 395
X	спеціальний фонд	137 403 979	43 222 705	712 100	806 700	891 200
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	46 610 963	74 990 000	48 874 300	52 385 000	56 243 500
X	загальний фонд	41 482 226	46 578 700	48 401 900	51 912 600	55 771 100
X	спеціальний фонд	5 128 737	28 411 300	472 400	472 400	472 400
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	39 904 519	49 255 692	44 363 500	50 392 400	53 443 800
X	загальний фонд	39 467 956	41 753 392	44 363 500	50 392 400	53 443 800
X	спеціальний фонд	436 563	7 502 300			
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	447 560 993	532 561 555	334 787 100	335 523 440	336 223 893
X	загальний фонд	393 856 805	429 824 814	334 787 100	335 523 440	336 223 893
X	спеціальний фонд	53 704 188	102 736 741			
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	133 534 436	190 908 306	28 290 835	109 364 554	113 091 407
X	загальний фонд	79 585 037	91 948 747	19 861 035	101 934 754	105 661 607
X	спеціальний фонд	53 949 399	98 959 559	8 429 800	7 429 800	7 429 800
8000	Інша діяльність, у тому числі:	23 569 252	126 172 261	80 425 100	132 697 976	125 680 010
X	загальний фонд	13 896 360	82 269 750	78 900 100	131 172 976	124 155 010
X	спеціальний фонд	9 672 892	43 902 511	1 525 000	1 525 000	1 525 000
9000	Міжбюджетні трансферти, у тому числі:	59 686 380	252 861 900	501 688 500	684 482 000	955 882 600
X	загальний фонд	39 380 055	198 172 400	501 688 500	684 482 000	955 882 600
X	спеціальний фонд	20 306 325	54 689 500			
9110	Реверсна дотація		152 422 600	482 158 100	663 799 300	934 103 700
X	загальний фонд		152 422 600	482 158 100	663 799 300	934 103 700
X	УСЬОГО, у тому числі:	3 594 182 156	4 004 539 650	3 535 363 200	4 544 011 100	4 982 522 500
X	загальний фонд	2 847 360 508	3 114 080 114	3 428 597 900	4 437 450 100	4 875 219 300
X	спеціальний фонд	746 821 648	890 459 536	106 765 300	106 561 000	107 303 200



ОБСЯГ
публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій громади

1152810000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій у розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками				
					2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	06	Управління освіти Кропивницької міської ради		141 512 831		73 349 241	43 410 590	24 753 000	
1	06	Освіта і наука		141 512 831		73 349 241	43 410 590	24 753 000	
1.1	06	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.2	06	Забезпечення належного рівня освіти в умовах реформи «Нова українська школа», яка спрямована на покращення матеріально-технічної бази шкіл, підвищення кваліфікації вчителів та створення сучасного освітнього середовища для учнів	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.3	06	Модернізація освітніх просторів, оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.4	06	Облаштування безпечних умов в закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
	07	Управління охорони здоров'я Кропивницької міської ради		34 616 206	4 416 206		12 500 000	17 700 000	
1	07	Муніципальна інфраструктура та послуги		8 200 000			1 000 000	7 200 000	
1.1	07	Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
2	07	Охорона здоров'я		26 416 206	4 416 206		11 500 000	10 500 000	
2.1	07	Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
2.2	07	Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
	09	Управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської ради		14 991 067	6 720 000	2 403 581	2 933 743	2 933 743	
1	09	Соціальна сфера		14 991 067	6 720 000	2 403 581	2 933 743	2 933 743	
1.1	09	Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу)	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						

Кропивницька міська рада
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради



№865 від 28.08.2025

		2		Продовження додатку 9					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2	09	Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
	12	Головне управління житлово-комунального господарства Кропивницької міської ради		165 540 921	4 343 434	28 242 460	62 230 055	59 432 927	11 292 045
1	12	Муніципальна інфраструктура та послуги		165 540 921	4 343 434	28 242 460	62 230 055	59 432 927	11 292 045
1.1	12	Відновлення, модернізація та розвиток системи централізованого та децентралізованого теплопостачання	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.2	12	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.3	12	Впровадження заходів з відновлювальних джерел енергії на муніципальних об'єктах	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.4	12	Відновлення та розвиток об'єктів житлово-комунального господарства, в тому числі об'єктів благоустрою, зокрема кладовищ	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.5	12	Розвиток інфраструктури публічних просторів на території населених пунктів	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.6	12	Створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
	15	Управління капітального будівництва Кропивницької міської ради		339 090 243	60 261 962	109 302 384	87 325 612	72 017 330	10 182 955
1	15	Житло		87 422 687	4 439	15 235 900	47 033 181	25 149 167	
1.1	15	Забезпечення житлом ВПО та інших пільгових категорій населення	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
1.2	15	Створення фонду соціального житла	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
2	15	Муніципальна інфраструктура та послуги		72 060 676	29 844 430	37 216 246	5 000 000		
2.1	15	Оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів) та об'єктів спеціальної соціальної інфраструктури, зокрема адміністративних будівель, публічних просторів на території населених пунктів	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
3	15	Соціальна сфера		22 700 000			22 700 000		
3.1	15	Покращення інфраструктури сфери надання соціальних послуг вразливим групам населення	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
4	15	Охорона здоров'я		107 338 458	29 615 414	26 451 338	8 088 751	33 000 000	10 182 955
4.1	15	Забезпечення доступу до якісної медичної розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
4.2	15	Підтримка материнства та дитинства в Україні	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
5	15	Освіта і наука		49 568 422	797 679	30 398 900	4 503 680	13 868 163	
5.1	15	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Стратегія розвитку Кропивницької міської територіальної громади на період до 2030 року						
X	УСЬОГО	X	X	695 751 268	75 741 602	213 297 666	208 400 000	176 837 000	21 475 000

**ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

1152810000
(код бюджету)

(грн)

Код Класифікації доходу бюджету / код бюджету	Найменування трансферту / найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41033300/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	8 895 483				
41033500/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів освіти, зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою	6 404 222	29 469 700			
41033800/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на модернізацію майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору	6 035 000	3 255 000			
41033900/ 1152810000	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	500 151 900	337 272 300	553 776 700	597 504 300	641 231 900
41035400/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами		1 607 700			
41036000/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа"		19 373 000			
41036300/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти		23 269 100			
41040400/ 1152810000	Інші дотації з місцевого бюджету	3 152 185	635 523			

1	2	3	4	5	6	7
41050200/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		40 152 825			
41050400/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5 частини першої статті 10-1 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	23 252 132				
41050500/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	1 633 301				



1	2	3	4	5	6	7
41050600/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 частини першої статті 6 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	80 232 401				
41050900/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	6 720 000				
41051000/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	7 596 207	5 736 800	9 321 200	10 057 600	10 791 800
41051200/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	2 032 420				
41051400/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	3 349 202				
41051700/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного періоду	163 615				
41053900/ 1152810000	Інші субвенції з місцевого бюджету		13 404 354			
41057700/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	142 301	112 120			
41059300/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	62 224	4 116 769			



1	2	3	4	5	6	7
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету						
41033100/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проектів в рамках Програми з відновлення України		13 479 338			
41033300/ 1152810000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	24 530 700				
41033900/ 1152810000	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам		5 802 400			
41051100/ 1152810000	Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду	11 839 739				
X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	686 193 033	497 686 929	563 097 900	607 561 900	652 023 700
X	загальний фонд	649 822 594	478 405 191	563 097 900	607 561 900	652 023 700
X	спеціальний фонд	36 370 439	19 281 738			



ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

1152810000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету / код бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту	2024 рік (звіт)	2025 рік (затверджено)	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади							
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	17 902 258	23 339 900			
0819800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	400 000				
1619800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	80 457				
2719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	999 702				
9900000000		Державний бюджет України	19 382 417	23 339 900			
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	20 126 500	22 409 900	19 530 400	20 682 700	21 778 900
1152860200		1) Бюджет Подільського району у місті Кропивницький	8 910 500	10 304 400	7 677 600	8 130 600	8 561 500
1152860100		2) Бюджет Фортечного району у місті Кропивницький	11 216 000	12 105 500	11 852 800	12 552 100	13 217 400
3719110	9110	Реверсна дотація		152 422 600	482 158 100	663 799 300	934 103 700
9900000000		Державний бюджет України		152 422 600	482 158 100	663 799 300	934 103 700
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади							
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	15 242 575	54 089 500			
1619800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів		600 000			
3419800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	1 700 000				
9900000000		Державний бюджет України	16 942 575	54 689 500			
0619770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	3 200 000				
1110000000		Обласний бюджет Кіровоградської області	3 200 000				
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	163 750,0				
1152860100		Бюджет Фортечного району у місті Кропивницький	163 750,0				
X	X	РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі:	59 815 242	252 861 900	501 688 500	684 482 000	955 882 600
X	X	загальний фонд	39 508 917	198 172 400	501 688 500	684 482 000	955 882 600
X	X	спеціальний фонд	20 306 325	54 689 500			

